ביום 24.12.20 נתקבלה תגובת מחלקת הייעוץ המשפטי באזור יהודה ושומרון (להלן- **הלשכה המשפטית**). במסגרת תגובה זו מסרה הלשכה המשפטית כי היא אינה ערכאת ערר על החלטות יחידת הפיקוח, וככל שיש למבקש השגות בדבר תנאי שחרור התפוסים, שאז עליו לפעול על פי הוראות תקנות בדבר העברת טובין (הובלת מבנים יבילים)(יהודה ושומרון), תשנ"ג-1993; וכן על פי הוראות בדבר תפיסת רכוש (יהודה ושומרון), תשס"ז-2006. למעלה מן הצורך, ולאחר שהלשכה המשפטית בדקה את הנושא מול יחידת הפיקוח, הובהר למבקש מקור התפיסה, ואף צוין כי ככל שמצוי בידיו מידע התומך בטענתו, כי התפוסים היו ממוקמים בשטחה המוניציפאלי של העיר ירושלים, שאז רשאי הוא להשיג על ההחלטה בשנית בצירוף המסמכים התומכים בטענתו.

#### הבקשה להחזרת תפוס

6. בבקשה להחזרת תפוס נטען כי המבקש הינו תושב מזרח ירושלים, והמקום שבו נתפסה המשאית הינו שטח פרטי השייך, בין היתר, למבקש. נטען כי חלקו של השטח הזה מצוי בתחומו המוניציפאלי של עיריית ירושלים, ומשכך חל עליו ס' 1 לצו סדרי השלטון והמשפט (מס' 1), תשכ"ז-1967.

7. המשיבה הגיבה לבקשה וטענה כי יש להורות על סילוק הבקשה על הסף. נטען כי ההליך דנן בו פתח המבקש הינו הליך שגוי, ובית משפט זה נעדר סמכות עניינית לדון בהחלטת התפיסה, וזו נתונה לבג"ץ. לגופו של עניין, נטען כי יש להורות על דחיית הבקשה, באשר התפיסה בוצעה כדין, והחלטת שחרור המבנה היביל, בכפוף לתשלום הוצאות התפיסה, הינה החלטה סבירה ומידתית. יוער עוד כי המשיבה אפשרה שחרור הטובין (ג'ריקן מים ושואב אבק) ללא תנאים.

#### דין והכרעה

8. לאחר בחינה, אני סבורה כי דין הבקשה להידחות, בהיעדר סמכות עניינית לבית משפט זה.

9. בהתאם לסעיף 2א לצו בדבר העברת טובין (מס' 1252), תשמ"ח-1988, רשאי ראש המנהל האזרחי לקבוע בתקנות כי הובלה או החזקה של טובין מסוימים בתוך האזור תהיה טעונה היתר. תקנות כאמור תוקנו, ותקנה 2 לתקנות בדבר העברת טובין (הובלת מבנים יבילים)(יהודה ושומרון), תשנ"ג-1993 (להלן- **תקנות מבנים יבילים**), קובעת כי "הובלתו של מבנה יביל בתוך האזור טעונה היתר". תקנות מבנים יבילים קובעות סמכות תפיסה של מבנים יבילים הטעונים היתר (תקנה 2ב), וכן הן קובעות מסלול השגה לנפגע מתפיסה כאמור (תקנה 2ג).

10. נסיבות התפיסה דנן מלמדות כי זו בוצעה על ידי יחידת הפיקוח ובסמכותה. תחיקת הביטחון שצוינה לעיל, מלמדת

על מנגנון השגה בגין החלטות תפיסה, ודומה כי את עיקר טענותיו של המבקש עליו להפנות אפוא לגורמים אלה. ואכן, טענות אלה נטענו על ידי המבקש באמצעות ב"כ, וסגן הממונה הורה על שחרור המבנה היביל, בכפוף לתשלום הוצאות תפיסה. בהמשך אף התקבלה תגובת הלשכה המשפטית, שמסרה למבקש כי ככל שאינו שלם עם החלטה זו, עליו להשיג עליה בפני ראש המנהל האזרחי (ראו: תשובת הלשכה המשפטית מיום 24.12.20, המפנה לתקנה 4 להוראות בדבר תפיסת רכוש (יהודה ושומרון), תשס"ז-2006).

11. יש ממש בטענת המשיבה לפיה בית משפט זה נעדר סמכות עניינית לדון בהחלטת התפיסה, כמו גם בהחלטת שחרור התפוסים בתנאים. בתוך כך, אני מקבלת את טענת המשיבה לפיה סמכות זו נתונה לבית המשפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק (ראו סעיף 31 לתגובת המשיבה).

הטובין שנתפסו לצד המבנה היביל (ג'ריקן מים ושואב אבק) נתפסו לאור החשש כי אלה סייעו לביצוע הובלת המבנה היביל ללא היתר. מכל מקום, המשיבה הבהירה בתגובתה כי הוחלט להחזיר למבקש את הטובין ללא תנאים, והוא רשאי לקבלם (ס' 26 לתגובת המשיבה).

14. סוף דבר; הבקשה נדחית בהיעדר סמכות עניינית.

ניתנה היום, כ"ה שבט תשפ"א, 07 פברואר 2021, בהעדר הצדדים.